INDICAÇÃO Nº
2249
, DE 2005

 INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão competente a execução periódica de serviços de limpeza de fossas nos bairros Canaã, Alberto Ronconi, Padre Eterno, Retiro Feliz, Maracaibo, Flor do Campo e Poço Grande, ambos situados  no município de Tremembé.

JUSTIFICATIVA

                                         A presente solicitação visa atender as justas reivindicações dos ilustres vereadores Messias “Paredão” Nascimento Lima, Antonio Maurício de Abreu (“Pié”)  e Renato Vargas Júnior (“Tata”), parlamentares que não economizam esforços para lutar pela melhoria da qualidade de vida da população de Tremembé, notadamente das dezenas de milhares de pessoas que residem nos bairros acima mencionados que necessitam desta benfeitoria para minimizar ou erradicar o problema relativo às fossas entupidas.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 619698 301105 1710